
Životopis 

Paní Zdeňka Škodová se narodila 7. června 1950 v Uherčicích. Má 5 sourozenců a za své 

dětství zažili celkem dvě stěhování. Prvně do Újezda, kde začala základní školu v pro nás 

neznámé pětitřídce a později do Třeště, kde základní školu dokončila. Na své dětství 

vzpomíná velmi ráda, protože bylo plné lásky a radosti. Jako malá pomáhala společně se 

svými sourozenci mamince, když tatínek onemocněl tuberkulózou, aby měli nějaké peníze. Po 

základní škole přešla na odborné učiliště v Jihlavě, obor kuchař. Po vystudování musela zůstat 

pět let u toho podniku, aby neplatili školné. Na svou první práci v malé kavárničce má taky 

moc pěkné vzpomínky. V Třešti také poznala svého budoucího manžela, s kterým se 

odstěhovala do Prahy. Tam byla také na své první demonstraci proti režimu, z které si toho 

moc neodnesla, kvůli její výšce. V Praze pracovala ve školní jídelně na obchodní akademii 

Heroldovy sady. Byla tam vedoucí a zůstala tam až do svého důchodu. 


